
  

 

 

 

 

 

Prot. n. 2116 

del 20/05/2025 

Tit./Cl. II/5 

Fasc. 2025-II/5.1 

Decreto n. 50/2025 

IL DIRETTORE DEL  

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

 

 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. 

n.3687 del 11.10.2024; 

VISTO  il D.Lgs., n. 165 del 30/03/2001e s.m.i.;  

VISTA  la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO  il Decreto-legge n.112 del 25/06/2008; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 12467 del 

20/10/2008; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” 

dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 1653 del 5 marzo 

2010; 

VISTO  il D.lgs. n.75/2017 art.22, comma 8; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato 

con D.R. n. 3477 del 21/10/2021;  

VISTO il D.D. n. 31 del 08/04/2025 con cui è stato emanato il bando di selezione ad 

evidenza pubblica per la stipula di n.1 (uno) contratto di consulenza a valere 

sui fondi del progetto PRIN 2022 PNRR “Foreign population and territory: 

integration processes, demographic imbalances, challenges and 

opportunities for the social and economic sustainability of the different local 

contexts” (For.Pop.Ter) (Prot. P2022WNLM7) - CUP H53D23009560001, 

avente ad oggetto un’attività di ricerca che, in linea con gli obiettivi del 

progetto For.Pop.Ter, consisterà in un’analisi approfondita degli aspetti 

territoriali della presenza straniera e delle implicazioni prodotte dalle 

migrazioni in alcuni contesti dell’Italia meridionale;  

VISTO il D.D. n. 40 del 24/04/2025 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura; 



 

 

 

Dipartimento di Scienze Politiche 

Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

 

D.D. n. 50 del 20/05/2025 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Dipartimento di Scienze Politiche 

U.O. Contabilità e attività negoziali 

Oggetto: approvazione atti della procedura selettiva pubblica, per titoli, di cui al D.D. n. 31 del 08/04/2025 

 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli, di cui al Decreto del Direttore n. 

31 del 08/04/2025, per il conferimento di n. 1 (uno) contratto di consulenza avente ad oggetto 

un’attività di ricerca che, in linea con gli obiettivi del progetto For.Pop.Ter, consisterà in un’analisi 

approfondita degli aspetti territoriali della presenza straniera e delle implicazioni prodotte dalle 

migrazioni in alcuni contesti dell’Italia meridionale, a valere sui fondi del Progetto PRIN 2022 

PNRR Foreign Population and Territory: integration processes, demographic imbalances, 

challenges and opportunities for the social and economic sustainability of the different local 

contexts - FOR.POP.TER- codice progetto P2022WNLM7- CUP H53D23009560001. 

L’attività dovrà essere espletata entro 3 (tre) mesi dalla sottoscrizione del contratto. 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1, così come 

formulata dalla Commissione esaminatrice relativamente al profilo richiesto: 

 

N. Cognome e Nome Totale Punteggio/50 

1 GRIPSIOU ARGYRO 37 

 

Art. 3 

Viene dichiarata vincitrice della selezione di cui all’art. 1, per la stipula di n. 1 (uno) contratto di 

consulenza la dott.ssa Gripsiou Argyro, nata a Thessaloniki (Grecia), il 14.07.1989, C.F. 

GRPRYR89L54Z115W. 

 

 

IL DIRETTORE 

f.to prof. Giuseppe Cascione 

 


